ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N." 370/16 - SR

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

APROVADh

0^^ I /

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que providencie junto à Secretaria competente desta municipalidade a
pavimentação asfáltica na Rua 25 no Bairro Formosinha.

Santiago
Vereador

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 03 de maio de 2016.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender as solicitações dos moradores e
usuários da referida rua que reivindicam o melhoramento da via, tendo em vista que a situação
em que se encontra a rua citada é precária, esta indicação é indispensável, pois tem a finalidade
amenizar os transtornos tanto para os pedestres, quanto para os veículos.

Diante do exposto, encaminho a proposta em anexo e peço aos pares a aprovação
desta que é de suma importância.

Praça Rui Barbosa n." 70 - Ccnlro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
\v^v^v.f()|•lno•sa•g<).le<f.br